CÔNG TY…./ CƠ QUAN…./ TỔ CHỨC….
Số:…/…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…….., ngày….., tháng…., năm……

ĐƠN XIN XÁC NHẬN SỰ VIỆC
Hôm nay, vào hồi………giờ…ngày…, tháng…, năm …… Tại…….
Chúng tôi gồm có:
· Ông / Bà:…………………………………………….
Chức vụ: …………………………………………….
Đơn vị: …………………………………………….
· Ông / Bà:…………………………………………….
Chức vụ: …………………………………………….
Đơn vị: …………………………………………….
…………………………
Với sự chứng kiến của những người sau:
· Ông / Bà: …………………………………………….
Năm sinh: …………………………………………….
Địa chỉ thường trú: …………………………………………….
Nghề nghiệp / lĩnh vực hoạt động: …………………………………………….
Số CMND/ CCCD: ……………………………………………. Ngày cấp ……………………………………………. Nơi cấp …………………………………………….
· Ông / Bà: …………………………………………….
Năm sinh: …………………………………………….
Địa chỉ thường trú: …………………………………………….
Nghề nghiệp / lĩnh vực hoạt động: …………………………………………….
Số CMND/ CCCD: ……………………………………………. Ngày cấp ……………………………………………. Nơi cấp …………………………………………….
Nay tôi viết đơn này gửi đến ……… xin xác nhận về sự việc……….. xảy ra ngày …., tháng…, năm….. là đúng sự thật với những chứng cứ mà chúng tôi đã cung cấp
Lý do xác nhận: nhằm bổ sung hồ sơ, giấy tờ về việc…………………..
Tôi rất mong được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận và ra giấy xác nhận sự việc như trên.
……, ngày …., tháng…, năm……
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)